М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б ЮД Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б РА З О В АТ Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

    ПРИКАЗ

г

.

с. Новопокровка

О внесении изменений в приказ МБОУ «Новопокровская школа»

от 09.08.2023 №188 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

МБОУ «Новопокровская школа»

Красногвардейского района Республики Крым»

На основании ст.27 Закона Республики Крым от 06.07.2015 №131-ЗРК «Об

образовании в Республике Крым», в соответствии с постановлением Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 27.09.2023 №284-п «О внесении

изменений в постановление  Администрации Красногвардейского района Республики

Крым от 09.08.2023 № 225-п», в целях установления оплаты труда  работников

учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ «Новопокровская школа» от 09.08.2023 №188 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ «Новопокровская школа»

Красногвардейского района Республики Крым»» следующие изменения:

1.1. в приложении к приказу:

 1.1.1.  раздел 1:

     - пункт 1.1. дополнить «подведомственных Управлению образования

Администрации Красногвардейского района Республики Крым»

1.1.2. в разделе 6:

- подпункт «а» подпункта 2 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 изложить в следующей

редакции:

       «а) размер надбавки за квалификационную категорию устанавливается

педагогическим работникам, руководителям образовательных организаций,

заместителям руководителей и работникам иных должностей руководителей (по

педагогической деятельности) в  процентах от оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы (тарифной ставки) в соответствии с приложением 6 к настоящему

Положению.
- абзац третий подпункта «в» подпункта 2 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 изложить в

следующей редакции:

«- работникам, имеющим государственные и (или) правительственные награды

(высшие звания, ордена, медали) и знаки отличия Российской Федерации, СССР,

союзных республик СССР, Украины, Автономной Республики Крым, Республики

Крым, при условии соответствия профилю организации или преподаваемым

дисциплинам или выполняемой работе».

1.1.3. в приложении 2 к Положению об оплате труда работников МБОУ

«Новопокровская школа» Красногвардейского района Республики Крым:

строки:

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; старший

воспитатель; старший методист; тьютор;

учитель; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед)

15 236,00

заменить строками следующего содержания:

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель;

преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; старший

воспитатель; старший методист; тьютор;

учитель; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед); советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с детскими

общественными объединениями.

15 236,00

дополнить строками:

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной

(учебно-производственной) мастерской и

другими структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей <*>

25 139,00

2-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением,

реализующим общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей;

26 397,00

_________________________

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-му

квалификационному уровню.

1.1.4. в приложении 3 к  Положению об оплате труда работников МБОУ

«Новопокровская школа» Красногвардейского района Республики Крым:

подпункт 2.2 пункта 2:

строки:

2.2. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами

деятельности:

20

20

10

- проверка тетрадей - для учителей начальных классов по предметам

русский язык, родной язык, иностранный язык, математика, окружающий

мир;

 - для учителей литературы, русского языка, математики, иностранных

языков, родных языков (крымско-татарского, украинского, русского);

- для учителей химии, физики, биологии, информатики, черчения

(применяется по факту нагрузки)

заменить строками следующего содержания:

2.2. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами

деятельности:

20

20

10

- проверка тетрадей - для учителей начальных классов по предметам

русский язык, родной язык, иностранный язык, математика, окружающий

мир;

 - для учителей литературы, русского языка, математики, иностранных

языков, родных языков (крымско-татарского, украинского, русского);

- для учителей химии, физики, биологии, информатики, черчения,

географии, истории, обществознания (применяется по факту нагрузки)

подпункт 3.3 пункта 3:

строки:

3.3.Педагогам дополнительного образования за реализацию программ

общеразвивающей и предпрофессиональной направленности

(применяется по факту нагрузки)

15

заменить строками следующего содержания:

3.3.Педагогам дополнительного образования, педагогам психологам за

реализацию программ общеразвивающей и предпрофессиональной

направленности (применяется по факту нагрузки)

15

1.1.5. в приложении 4 к Положению об оплате труда работников МБОУ

«Новопокровская школа» Красногвардейского района Республики Крым:

строки:

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным группам

Должностной оклад,

рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразова-

тельного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов)

руководителей муниципальных бюджетных организаций

Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих

образовательную деятельность

Наименование должности Должностной

оклад, руб.

Заведующий  дошкольной образовательной организации

37 130,00

Директор  организации дополнительного образования

39 489,00

Директор общеобразовательной организации

41 051,00

 Приложение 2

к Положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Новопокровская школа» Красногвардейского

района Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

бюджетных организаций Красногвардейского района Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должностно

й оклад, руб.

 Помощник воспитателя; секретарь учебной части;

ассистент (помощник)
16 303,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должностно

й оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Младший воспитатель

16 327,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Должностно

й оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре; музыкальный

руководитель 15 195,00

2-й

квалификационный

уровень

Концертмейстер; педагог дополнительного

образования; педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

15 216,00

3-й

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

15 226,00

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности;

старший воспитатель; старший методист; тьютор;

учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед

(логопед), советник директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

15 236,00

--------------------------------
<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должностной

оклад, руб.

1-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей <*>

26 522,00

2-й

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей;

27 849,00

_________________________

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-му

квалификационному уровню.

Приложение 4

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям

общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к

квалификационным группам

Должностной оклад,

рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1-й квалификационный

уровень

библиотекарь 13 166,00

1-й квалификационный

уровень

диетическая сестра 14 004,00

1-й квалификационный

уровень

делопроизводитель; секретарь 16 303,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1-й квалификационный

уровень

инспектор по кадрам; лаборант; секретарь

руководителя, художник

16 362,00

2-й квалификационный

уровень

заведующий хозяйством 17 181,00

3-й квалификационный

уровень

заведующий производством (шеф-повар);

должности служащих

1-го квалификационного уровня,

по которым устанавливается

I внутридолжностная категория

17 423,00

4-й квалификационный

уровень

механик 18 814,00

Должности служащих

1-го квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

«ведущий»

17 105,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1-й квалификационный

уровень

бухгалтер; бухгалтер-ревизор;

документовед; инженер-программист

(программист); инженер-технолог

17 919,00

(технолог); инженер-электроник

(электроник); специалист по кадрам;

экономист, юрисконсульт

2-й квалификационный

уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

18 814,00

3-й квалификационный

уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

19 746,00

4-й квалификационный

уровень

Должности служащих 1-го

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

«ведущий»

20 735,00

5-й квалификационный

уровень

Главные специалисты в отделах,

заместитель главного бухгалтера

21 773,00

Приложение 5

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразова-

тельного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры тарифных ставок рабочих

         по разрядам выполняемых работ

Разряд работ

Размер ставок заработной

платы (тарифных ставок),

руб.

1 разряд 9 309,00

2 разряд 10 418,00

3 разряд 10 539,00

4 разряд 10 782,00

5 разряд 10 978,00

6 разряд 11 187,00

7 разряд 11 511,00

8 разряд 11 557,00

                                                                         Приложение № 6

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразова-

тельного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размер надбавки за квалификационную категорию

Основание для установления

коэффициента

Размер надбавки за

квалификационную категорию

Квалификационная категория (по педагогической деятельности):

Высшая категория 15%

Первая категория 10%

Педагог- методист 30%

Педагог- наставник 30%

Приложение 8

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразова-

тельного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников

 муниципальных бюджетных организаций

Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих

образовательную деятельность, занятых в сфере закупок

Должность Должностной оклад,

руб.

Специалист по закупкам 18 691,00

Контрактный управляющий

23 022,00

  Приложение 9

к Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного общеобразова-

тельного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов)

работников муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского

района Республики Крым, занятых в сфере охраны труда и безопасности

Должность Должностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 17 919,00

Специалист по обеспечению

безопасности дорожного движения

17 919,00

Приложение 10

к Положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Новопокровская школа»

Красногвардейского района Республики

Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников, тарифных ставок по профессиям

рабочих, должностям специалистов и служащих, предусмотренные профессиональными

стандартами

Должность Должностной оклад

(тарифная ставка),

руб.

Помощник повара, младший повар 10 782,00

повар 10 978,00

шеф-повар 11 187,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 9 марта 2022 года №  113н «Об утверждении

профессионального стандарта «Повар»)

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 10 978,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 660н «Об утверждении

профессионального стандарта «Слесарь-электрик»)

Делопроизводитель

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 15 июня 2020 года № 333н

«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по

организационному и документационному обеспечению управления

организацией»)

16 303,00

Секретарь руководителя

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 15 июня 2020 года № 333н

«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по

организационному и документационному обеспечению управления

организацией»)

17 222,00

Бухгалтер 17 919,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 21 февраля 2019 года № 103н «Об утверждении

профессионального стандарта «Бухгалтер»)

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A470E98BCD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBBA371E586CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A271E485CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A271E485CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CBEA270E987CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H

Системный администратор

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 29 сентября 2020 года № 680н «Об утверждении

профессионального стандарта «Системный администратор

информационно-коммуникационных систем»)

17 919,00

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CBFA574E984CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H